

Çevre projeleri

Karen Kendrick-Hands

Rotary Eylem Grubu(ESRAG)



1 Çevre konusu Rotary'nin odak alanları ile nasıl bağdaşiyor?

Odak alanlarından herhangi birindeki proje, çevresel sürdürülebilirlik konusuna muhakkak fayda sağlayacaktır. Suyu tutan setiniz sorunuysa, suyu temin ettiğiniz nehir, sanayi ve insan atıkları ile doluyorsa temiz suyu temin etmek o kadar zor olacaktır. Okuldaki su kirli ise, çocuklar hastalanacakları için temel eğitim ve okuma yazma da sorun olmakta. İklim şartlarının değişmesi nedeniyle coğrafi konumlarını değiştiren hastalık taşıyan böcekler sağlığı tehdit etmektedir. Su savaşları ve iklim mültecileri ihtilafların çözümü ve barışa ulaşmayı zorlaştıracaktır. Yeterli enerji olmaması ekonomik gelişmeyi yavaşlatmakta. Şayet Rotary dizel pompa kullandığı kuyuları güneş ya da rüzgar enerjisine dönürebilse büyük bir hizmet gerçekleştirmiş olur. Bu ölçeklenebilir bir projedir.

2 ESRAG neden çevre projesi fikirleri için bir el kitabı hazırladı?

Bir çok insan çevre projesi yapmak istiyor ama nereden başlayacaklarını bilemiyorlar. Ya da halen toplumlarında yaptıkları bir projenin çevre projesi olduğunun farkında değiller. Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP) ile beraber oluşturduğumuz bu el kitabı çevreye yardımcı olabilecek projeler konusunda eğitim sağlamaktadır. Bazı insanlar, kulüplerini harekete

geçirecek fikir peşinde olduklarını söylemekte. Kitapta biraraya getirdiğimiz ve sunduğumuz proje fikirlerinin ne kadar çok olduğunu görünce gerçekten ben de şaşırdım.

3 Önerebileceğiniz bazı projeleri tasvir edermisiniz?

Önemli olduğunu düşündüğümüz konuları ele aldık. Mevcut odak alanlarımızla uyumlu olan, Rotary kulüplerinin erişimini Birleşmiş Milletlerin Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine uyumlu yapacak konulara değindik. Mevcut 17 hedeften 6 tanesi, örneğin ucuz ve temiz enerji, sürdürülebilir şehir ve toplumlar ve sorumluluk taşıyan tüketim ve üretim, Rotary'nin odak alanlarıyla örtüşmüyor. Kitabın arka kapağı bir basın bülteni gibi. Orada hikayemizi paylaşmanın markamızı oluşturduğunu ve hizmetlerimiz için ivme sağladığını hatırlatıyoruz.

4 ESRAG'ın UNEP ile işbirliğine ne sebep oldu?

2018 yılında Birleşmiş Milletler Rotary Günü Kenya'nın Nairobi şehrinde kutlanmıştı ve merkezi orada olan UNEP, toplantının ev sahipliğini yapmıştı. Rotary ve UNEP, beraberce çalışarak 5 Haziran'da yapılan Dünya Çevre Gününe katılmak isteyen Rotary kulüpleri için beraberce bir el kitabı hazırlamaya karar verdiler. ESRAG da

UNEP ile beraber çalıştı. El kitabı Geçmiş Dönem Başkanları Barry Raisin ve Mark Maloney'nin ortak açıklaması ile başlıyor. Bu tür bir destek bizi çok mutlu etti ve bunun UNEP ile Rotary arasındaki işbirliğini geliştireceğini ümit ediyoruz.

5 Rotaryenler daha fazla çevre projesi yapıyorlar mı?

Bu yılın başında Rotary merkezi benden Rotary dünyasındaki çevre projeleri için bir anket düzenlememi istedi. ESRAG'ın içindeki gençlik hareketi olan 'İklim Çözümleri Koalisyonu' yardımcı oldu. 23 Ocak'ta bir anket linki gönderdik. 31 Ocak sonuna kadar 5.000 cevap aldık. Bu da ilgi olduğunu gösterir sanırım.

Çevre çözümlerine ilgi duyanlar başka gruplarla çalışıyorlar. Ama gözlemlediğimiz, yaptıklarını Rotary çerçevesinde gerçekleştirmek istemeleri. Bu Rotary'nin geleceği için önemli bir durum ve güç. Ne kadar üyeyi çekecek bilemeyiz. Ama Rotary'nin bundan sonraki nesilleri için, gelecek çok net görülüyor.

—DIANA SCHOBBERG

ESRAG - UNEP el kitabını
esrag.org/esrag-unep-handbook
linkini kullanarak indirebilirsiniz.